
２０２４年度

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

都合により、献立が変更になる場合がございます

日

17 金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊　　　　　　愛知県の郷土汁　　　　　赤だしみそ汁

高木保育園

振　　　　　　替　　　　　　休　　　　　日

こいのぼりクッキー
牛乳

憲　　　　法　　　　記　　　　念　　　　日

み　　　　ど　　　　り　　　　の　　　　日

こ　　　　ど　　　　も　　　　の　　　　日

雑穀ごはん,あじのフリッター
かぼちゃとアスパラのゴマ和え,すまし汁（えのきたけ）

おやき（切干大根）
牛乳

ココアトースト,牛乳
オニオンスープ,くだもの

ドライカレー,コーンとわかめのスープ
ココアトースト
牛乳

かぼちゃガレット
牛乳

天津飯,もやしサラダ,豆腐スープ（にら）

オレンジババロア
クラッカー

今月の旬　アスパラ・かぶ・きゃべつ・ごぼう
にら・じゃがいも　　あじ・かれい

いちご・なつみかん

食塩(g)

1.8

きなこ揚げパン
牛乳

1.8

雑穀ごはん,鶏肉ケチャップ煮,
キャベツ昆布和え,そうめん汁（オクラ）

1.6
1.6

ごはん,さわら西京焼き,きんぴらごぼう
豆腐みそ汁

みたらしポテト
牛乳

脂　質　（ｇ）

22.8

ツナおにぎり
牛乳

22.8
16.9

きつねうどん,野菜の炒め煮,くだもの

みたらしポテト,牛乳
春雨スープ,くだもの

ごはん,鶏肉ケチャップ煮,キャベツ昆布和え
そうめん汁（オクラ）,牛乳

14.5
目標量

目標量 17.1

486

3才未満児

14.6
19.9490
19.4

571

ごはん,さけのフリッター,牛乳
かぼちゃとアスパラの和え物,すまし汁（えのきたけ）

ごはん,さわら西京焼き,きんぴらごぼう
豆腐みそ汁,牛乳

天津飯,もやしサラダ,豆腐スープ（にら）,牛乳
かぼちゃガレット,牛乳
トマトスープ,くだもの

きつねうどん,野菜の炒め煮,牛乳
ツナおにぎり,牛乳
みそ汁（キャベツ）,くだもの

ごはん,鶏肉しょうゆ焼き,ひじきとそら豆のサラダ
みそ汁（もやし）,牛乳

3才以上児

きなこ揚げパン,牛乳
リゾットスープ,くだもの

ケチャップライス,チキンナゲット
ゆでブロッコリー,かぶのスープ,牛乳

昆布おにぎり,牛乳
みそ汁（もやし）,くだもの

豆腐ドーナツ
ミルクスープ,くだもの

おやき（切干大根）,牛乳
豆腐スープ,くだもの

ｴﾈﾙｷﾞー（kcal) ﾀﾝﾊﾟｸ質 (ｇ）

583

ゴマせんべい
くだもの,牛乳

肉みそうどん,大根とツナの煮物
ワンタンスープ,牛乳

ごはん,ホイコーロー,春雨サラダ
すまし汁（にら）,牛乳

肉団子うどん
くだもの,牛乳

ごはん,ホイコーロー,春雨サラダ
すまし汁（にら）

焼きおにぎり,牛乳
みそ汁（じゃがいも）,くだもの

肉みそうどん,大根とツナの煮物
ワンタンスープ

焼きおにぎり
牛乳

スパゲティーナポリタン,千切り野菜スープ

ドライカレー,コーンとわかめのスープ,牛乳

ふかし芋
牛乳

ごはん,鶏肉梅しょうゆ焼き
ひじきとそら豆のサラダ,みそ汁（もやし）

豆腐ドーナツ
牛乳

豆乳パン,カジキのオーロラソース焼き
ポテトフレンチサラダ,白菜スープ,牛乳

豆乳パン,カジキのオーロラソース焼き
ポテトフレンチサラダ,白菜スープ

きつねおにぎり,牛乳
すまし汁（じゃがいも）,くだもの

焼きうどん,きゅうりとわかめの酢の物
豆腐スープ

きつねおにぎり
牛乳

小松菜のおにぎり
牛乳

ライスピザ
牛乳

ツナピラフ,キャベツとアスパラのソテー
ミルクスープ

ニラのお好み焼き,牛乳
みそ汁（かぶ）,くだもの

ニラのお好み焼き
牛乳

雑穀ごはん,あじムニエル野菜あんかけ
五目豆,すまし汁（麩）

曜

ニラ納豆ごはん,カレー肉じゃが,五目汁,牛乳
しらすうどん
くだもの,牛乳

ニラ納豆ごはん,カレー肉じゃが,五目汁

午　　　　　前　　　　　食 午　　後　　食 昼　　　　　　　　食

乳　　　　　　　児 幼　　　　　　　児

鶏ごぼううどん,かぼちゃのいとこ煮,牛乳
チーズおにぎり,牛乳
みそ汁（大根）,くだもの

鶏ごぼううどん,かぼちゃのいとこ煮,くだもの
チーズおにぎり
牛乳

お　　や　　つ

ヨーグルトゼリー
せんべい

小松菜のおにぎり,牛乳
みそ汁（かぼちゃ）,くだもの

ごはん,鶏肉のごまだれ焼
キャベツとしらすのサラダ,赤だしみそ汁

ツナピラフ,キャベツとアスパラのソテー
ミルクスープ

高野豆腐入り豚丼,さつま芋のレモン煮
みそ汁（キャベツ）,牛乳

オレンジフレンチトースト
牛乳

オレンジフレンチトースト
わかめのスープ,くだもの,牛乳

シュガートースト,牛乳
コーンのスープ,くだもの

雑穀ごはん,鶏肉旨味焼き,ひじきの五目煮
すまし汁（大根）

りんごクッキー
ヨーグルト

焼きうどん,きゅうりとわかめの酢の物
豆腐スープ,牛乳

みそにゅうめん
牛乳

高野豆腐入り豚丼,さつま芋のレモン煮
みそ汁（キャベツ）

チキンカレーライス,コールスローサラダ
コーンのスープ,牛乳

きなこトースト,ヌードルスープ
ヨーグルト

チキンカレーライス,コールスローサラダ
コーンのスープ

にんじん蒸しパン
牛乳

黒糖パン,かれいトマトソース煮（アスパラ）
ヨーグルトサラダ,かぶのスープ

わかめうどん,じゃが芋の甘辛煮,くだもの

黒糖パン,カレイのトマトソース煮（アスパラ）
ヨーグルトサラダ,かぶのスープ,牛乳

にんじん蒸しパン,牛乳
ポパイスープ,くだもの

わかめうどん,じゃが芋の甘辛煮,牛乳
ライスピザ,牛乳
ブロッコリースープ,くだもの

ごはん,鶏肉旨味焼き,ひじきの五目煮
すまし汁（大根）,牛乳

ごはん,かれいのムニエル野菜あんかけ,五目豆
すまし汁（麩）,牛乳

みそにゅうめん
くだもの,牛乳

スパゲティーナポリタン,千切り野菜スープ,牛乳
ふかし芋,牛乳
豆乳スープ,くだもの

ごはん,鶏肉のしょうゆ焼,牛乳
キャベツとしらすのサラダ,赤だしみそ汁

ケチャップライス,チキンナゲット,ゆでブロッコリー
かぶのスープ

誕生会ケーキ
牛乳

塩焼きそば,根菜のみそ汁,牛乳
わかめおにぎり,牛乳
すまし汁（豆腐）,くだもの

塩焼きそば,根菜のみそ汁
わかめおにぎり
牛乳

スープスパゲティー
牛乳,くだもの


