2024年度



高木保育園

			in .			. —	· .	一
		= = =	児			_		児
日	曜	午 前 食	午	後食		<u>, </u>	建 食	おやつ
1	水	鶏ごぼううどん,かぼちゃのいとこ煮,牛乳		根),くだもの		鶏ごぼううどん,た	かぼちゃのいとこ煮くだもの	チーズおにぎり 牛乳
2	木	ニラ納豆ごはん,カレー肉じゃが,五目汁,牛乳	しらすうどん くだもの,牛			ニラ納豆ごはん,	カレー肉じゃが,五目汁	こいのぼりクッキー 牛乳
3	金		憲	法	記	念	日	
4	±		み	ど	IJ	の	日	
5	日		٦	ど	ŧ	の	日	
6	月		振	替		休	日	
7	火	高野豆腐入り豚丼,さつま芋のレモン煮 みそ汁(キャベツ),牛乳	ポパイスー	しパン,牛乳 ·プ,くだもの		みそ汁(キャベツ		にんじん蒸しパン 牛乳
8	水	ごはん,鶏肉旨味焼き,ひじきの五目煮 すまし汁(大根),牛乳	シュガート- コーンのス	ースト,牛乳 一プ,くだもの		雑穀ごはん,鶏肉 すまし汁(大根)	目旨味焼き,ひじきの五目煮	ヨーグルトゼリー せんべい
9	木	黒糖パン,カレイのトマトソース煮(アスパラ) ヨーグルトサラダ,かぶのスープ,牛乳		らにぎり,牛乳 ぼちゃ),くだもの		黒糖パン,かれい ヨーグルトサラダ	トマトソース煮(アスパラ) 「,かぶのスープ	小松菜のおにぎり 牛乳
10	金	わかめうどん,じゃが芋の甘辛煮,牛乳	ライスピザ, ブロッコリー	,牛乳 −スープ,くだも(の	わかめうどん,じ	ゃが芋の甘辛煮くだもの	ライスピザ 牛乳
11	±	塩焼きそば,根菜のみそ汁,牛乳	わかめおに すまし汁(豆	ごぎり,牛乳 豆腐),くだもの		塩焼きそば,根菜	のみそ汁	わかめおにぎり 牛乳
12	П							
13	月	ツナピラフ,キャベツとアスパラのソテー ミルクスープ		み焼き,牛乳 ぶ),くだもの		ツナピラフ,キャ^ ミルクスープ	ヾツとアスパラのソテー	ニラのお好み焼き 牛乳
14	火	ごはん,かれいのムニエル野菜あんかけ,五目豆 すまし汁(麩),牛乳	みそにゅう。 くだもの,牛			雑穀ごはん,あじ 五目豆,すまし汁	ムニエル野菜あんかけ (麩)	みそにゅうめん 牛乳
15	水	チキンカレーライス,コールスローサラダ コーンのスープ,牛乳	きなこトーク ヨーグルト	スト,ヌードルス-		チキンカレーラィ コーンのスープ	′ス,コールスローサラダ	りんごクッキー ヨーグルト
16	木	焼きうどん,きゅうりとわかめの酢の物 豆腐スープ,牛乳	きつねおに すまし汁(じ	ぎり,牛乳 じゃがいも),くだ	きもの	焼きうどん,きゅう 豆腐スープ	りとわかめの酢の物	きつねおにぎり 牛乳
		*	愛知	1県の郷土汁		赤だしみそえ	; †	
17	金	ごはん,鶏肉のしょうゆ焼,牛乳 キャベツとしらすのサラダ,赤だしみそ汁		ンチトースト ープ,くだもの,牛!		ごはん,鶏肉のご キャベツとしらす	゛まだれ焼 ゛のサラダ,赤だしみそ汁	オレンジフレンチトースト 牛乳
18	土	スパゲティーナポリタン,千切り野菜スープ,牛乳	ふかし芋,4 豆乳スープ			スパゲティーナオ	ポリタン,千切り野菜スープ	ふかし芋 牛乳
19	日							
20	月	ごはん,ホイコーロー,春雨サラダ すまし汁(にら),牛乳	肉団子うどくだもの,牛			ごはん,ホイコー すまし汁(にら)	ロー,春雨サラダ	ゴマせんべい くだもの,牛乳
21	火	肉みそうどん,大根とツナの煮物 ワンタンスープ,牛乳	焼きおにぎ みそ汁(じゃ	り,牛乳 ゃがいも),くだも		肉みそうどん,大 ワンタンスープ	根とツナの煮物	焼きおにぎり 牛乳
22	_	ごはん,鶏肉しょうゆ焼き,ひじきとそら豆のサラダ みそ汁(もやし),牛乳	豆腐ドーナミルクスープ			ごはん,鶏肉梅し ひじきとそら豆の	ょうゆ焼き)サラダ,みそ汁(もやし)	豆腐ドーナツ 牛乳
23	木	豆乳パン,カジキのオーロラソース焼き ポテトフレンチサラダ,白菜スープ,牛乳	昆布おにき みそ汁(も	り,牛乳 やし),くだもの			のオーロラソース焼き ⁻ ラダ,白菜スープ	オレンジババロア クラッカー
24	金	ケチャップライス,チキンナゲット ゆでブロッコリー,かぶのスープ,牛乳	スープスパ 牛乳,くだも			ケチャップライス かぶのスープ	,チキンナゲット,ゆでブロッコリー	- 誕生会ケーキ 牛乳
25	±	ドライカレー,コーンとわかめのスープ,牛乳	ココアトース オニオンス	スト,牛乳 ープ,くだもの		ドライカレー,コー	ーンとわかめのスープ	ココアトースト 牛乳
26	日							
27	月	天津飯,もやしサラダ,豆腐ス一プ(にら),牛乳	かぼちゃガトマトスープ	 レット,牛乳 プ,くだもの		天津飯,もやしサ	ラダ,豆腐スープ(にら)	ー かぼちゃガレット 牛乳
28	火	きつねうどん,野菜の炒め煮,牛乳	ツナおにぎ みそ汁(キ	り,牛乳 ャベツ),くだも <i>0</i>	D	きつねうどん,野	菜の炒め煮くだもの	ツナおにぎり 牛乳
29	水	ごはん,さけのフリッター,牛乳 かぼちゃとアスパラの和え物,すまし汁(えのきたけ)	おやき(切 ⁻ 豆腐スープ	干大根),牛乳 ⁹ ,くだもの		雑穀ごはん,あじの かぼちゃとアスパ ⁻)フリッター ラのゴマ和え,すまし汁(えのきたけ)	おやき(切干大根) 牛乳
30	木	ごはん,鶏肉ケチャップ煮,キャベツ昆布和え そうめん汁(オクラ),牛乳	きなこ揚げ リゾットスー	パン,牛乳 -プ,くだもの		雑穀ごはん,鶏肉 キャベツ昆布和:	イケチャップ煮, え,そうめん汁(オクラ)	きなこ揚げパン 牛乳
31	金	ごはん,さわら西京焼き,きんぴらごぼう 豆腐みそ汁,牛乳	みたらしポー 春雨スープ			ごはん,さわら西: 豆腐みそ汁	京焼き,きんぴらごぼう	みたらしポテト 牛乳
								•

	エネルキ゛ー(kcal)	タンパク質(g)	脂 質 (g)	食塩®
3才以上児	583	22.8	16.9	1.8
目標量	571	22.8	17.1	1.8
3才未満児	490	19.9	14.5	1.6
目標量	486	19.4	14.6	1.6

都合により、献立が変更になる場合がございます

今月の旬 アスパラ・かぶ・きゃべつ・ごぼう にら・じゃがいも あじ・かれい いちご・なつみかん